At·chives dépcwtementales du No1·d 
fonds de la Chambre des comptes de 
Lille : original en parch. 

Copie par instrument : dou doaire Ie 
fille de Flandres , qui eut à mari Ie lil 
dou roi d'Escoche. 
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III. 

Le traitié dou ma?'iage dou fil le Roy d' Engleterre et de Philippe, 

fille le conte de Flandres , par lequés les guerres commenchièrent 

enfre fiamens et franchois qui encores n' ont p1·is fin. 

In Christi nomine amen. Noverint universi et singuli , quod anno 
Nativitatis ejusdem , millisimo du centesimo nonagesimo noi:io , indic
tione tertia decima , die novissima mensis octobris , in Castro de 
Petenghem juxta Aldenardum in Flandria , Ego Symon , notarius 
subscriptus , de speciali mandato Domini, Guidonis , Comitis Flandren
sis et marchionis Namurcensis illustris , michi facto in presencia 
nobilis viri Domini Johannis de Namurco , militis , magistri Dyonisii 
de Ypra , scolastici Casletensis , Egidii de Harlebecca , Canonici 
Curtracensis et plurimum aliorum proborum testium , quasdam 
litteras bonas, veras et legitimas quo ad sigillum et scripturam, sigilla 
reverendi Patris in Christa , ac Domini Dei gratia , Domini Antonii 
Dunulmensis episcopi sigillatas , ut prima facie et per litteras in 
circumferencia ipsius sigilli sculptas plenius annotuit , transcripsi , 
quarum litterarum tenor sequitur in hec verba : Anfonius Dei gratia 
Dunolmensis episcopus , universis presentis l itteras inspecturis , 
salutem in Domino. Noveritis quad nos de mandato speciali illustris 
Domini nostri Eddwardi , Dei gratia regis Anglie , domini Hybernie 
et ducis Acquitanie , ad illustrem Virum Dominum Guidonem , 
Comitem Flandrensem et marchionem Namurcensem , personaliter 
accessimus , pro negotio rnatrimonii contrahendi inter dominum 
Edwardum , filium et heredem dicti Domini nostri Regis, et nöbilem 
domicellam Philippam, filiam dicti Comitis Flandrensis, perficiendo, 
confirmando, vallando ae etiam consummando, quad quidem negocium 
ab anno retro et amplius extiterat tractatum in scriptis redactum ac 
postea concordatum in �erta forma,  per nobilem Virum dominum 
Willermum de Valencia , comitem de Pembroc , dicti Domini 
nostri regis , et nos , pro dicta Domino nostro Rege et de mandato 
ipsius speciali et per nobiles viros Raissonem ,  Dominum de Gavera , 
et Johannem , vicedominum Ambianensem et Dominum de Piconio , 
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milites , pro memorato comite Flandrense , ac de ipsius comitis 
Flandrensis mandato special i , Nos , que habentes super consum
macione et confirmatione predicti negotii mandatum speciale , ac 
etiam potestatem a dicto Domino nostro Rege nobis datam , per 
litteras quas nobili Viro Rogero de Ghistella , militi , et Jacobo de 
Aqua, legum professori, ac Johanni de Menino, assignavimus Domino 
Comiti Flandrensi tradendas , cum prenomitatis. - Rogero , milite , 
et Jacobo de Aqua , legum professore , et Johanne de Menino , pro 
dicto Comite et nomine ipsius habentibus mandatum speciale , ac 
eciam potestatem a comite sepedicto pro dicto negocio, ex parte ipsius 
Comitis consummando et vallando , per quas litteras prenominali 
Rogerus miles , Jacobus et Johannes , nobis tradiderunt dicto Domino 
regi Anglie assignandas supradictum negocium , nornine dicti 
Domini nostri Regis ac pro ipso , ipsumque heredes suos et bona 
sua, et bona terre sue et subditorum suorum, ad hoc specialiter obli
gantes hiis presentibus l ilteris solis et conventionibu;; quod in eis 
continentur adherentes per se et totaliter consummamus et consum
mavimus , perficimus et perfecimus , vallavimus et confirmavimus , 
vallamus et confirmamus , in forma et conventionilms infrascriptis , 
videlicet quod nos , nomine dicti Domini nostri Regis ac pro ipso , 
promisimus et promittimus bona fide, quod cum dictus Dominus 
Edwardus , filius et heres dicli Domini nostri Regis , et prefata 
clomicella Philippa, primum ad etatem nubilem devenerint , aut citius 
si prudencia seu astutia in dictis Domino Edwardo et domicella 
Philippa etatem nubilem supleverint , prefatus dominus noster rex 
dictun:t Dominum Edward nm , filium et heredem suum , cum dicta 
domicella Philippa matrimonialiter capulabit et conjunget , seu cura
hit et faciel copulari et conjungi , omni exceptione remota ; dictus 
vero Comes Flandrie , pro dicto matrimonio , Domino nostro Regi 
sepedicto , ducentas mille libras turonensium dabit et exsolvet in 
loco in quo inter dicto Dominum nostrum Regem , et Comitem 
Flandrie Conveniet tempore matrimonii celebrati terminis qui se
cuntur , videlicet : tempore quo dictum matrimonium contrahetur , 
quinquagenta mille libras Turonensium ; in fine autem anni , a 
tempore contractarum nuptiarum computandi , alias quinquaginta 
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mille libras Turonensium , et in fine anni sequentis , a fine anni 
predicti computandi , alias quinquaginta mille libras turonensium ; 
reliquas vero quinquaginta mille libras luronensium , in fine tercii 
anni subsequentis.